



Gorzów Wlkp. 19 maja 2021 r.

19.05.2021
20.05.2021

Pan Robert Surowiec
Radny Klubu Radnych Koalicja Obywatelska

WGM.0003.4.2021.KK

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, dotyczącą drogi dojazdowej do Rodzinnych Ogrodów Działkowych USTRONIE uprzejmie informuję, co następuje.

Teren, stanowiący tę drogę, obejmuje część działki gruntu Nr 1904/3 przy ul. Warszawskiej, która jest własnością Skarbu Państwa. Jest to działka zajęta pod torowisko, oznaczona w ewidencji gruntów symbolem „Tk” – tereny kolejowe. Działkę tę ujęto w załączniku Nr 4 do decyzji nr 14 Ministra Infrastruktury z 18.09.2020 r. w sprawie ustalenia terenów, przez które przebiegają linie kolejowe. Załączniki do tej decyzji określają granice i powierzchnie terenów zastrzeżonych ze względu na obronność i bezpieczeństwo państwa. Tereny zamknięte, przez które przebiegają linie kolejowe zarządzane są – zgodnie z przepisami ustawy o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” przez Spółki PKP.

Polskie Koleje Państwowe S.A. złożyła wniosek do Wojewody Lubuskiego o stwierdzenie nabycia z mocy prawa użytkowania wieczystego tej działki. Wniosek nie został dotychczas rozstrzygnięty.

Ponadto, teren na którym zlokalizowana jest stacja paliw, obejmujący działkę gruntu Nr 1910/2 o pow. 21.543 m² oraz przylegająca do niego działka Nr 1910/1 o pow. 21.505 m², zajęta pod ogrody działkowe, pozostaje w zarządzie Ośrodka Transportu Leśnego. Możliwe jest zatem korzystanie przez użytkowników ogródków z terenu działki Nr 1910/2, w tym również urządzenie przez jednostkę odpowiedniego dojścia przez teren tej działki lub (w porozumieniu z PKP) przez teren działki Nr 1904/3, pozostającej we władaniu Spółki.

Teren położony za działką Nr 1910/1 pozostaje w użytkowaniu wieczystym Polskiego Związku Działkowców i zagospodarowane jest w ramach Rodzinnego Ogrodu Działkowego USTRONIE. Działki te skomunikowane są od strony ulicy Warszawskiej.

Ze względu na powyższe, urządzenie drogi dojazdowej do ogrodów działkowych nie pozostaje w gestii Prezydenta Miasta ani jako organu gminy, ani jako starosty wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej.

Do wiadomości:

☉ WOR,
– aa.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta